Complenda Mundet et muniat, quesumus, domine, diuini sacramenti nos munus oblatum et intercedente beata dei genitrice Maria cum apostolis tuis Petro et Paulo cum omnibus sanctis a cunctis nos reddas et peruersitatibus expiatis et aduersitatibus expeditos. Per eundem.

FERIA QUARTA

Secunda oratio pro peccatis Exaudi, quesumus, domine **B.iiij.**

Tertia de sancto Olauo.

Omnipotens sempiterne deus, clementiam tuam suppliciter exoramus, vt sicut beatus Olauus tua prouidentia rex in terris extitit catholicus, ita apud tuam {551 | **B.vi.**} misericordiam in celis pro nobis intercessor fiat ipse perpetuus. Per dominum.

Secreta Suscipe, clementissime deus, has oblationes, quas in tui commemoratione et beati Olai, regis et martyris, veneratione tibi, deo viuo et vero, offerimus, vt per hec sancta sacrificia et martyris tui gloriosa suffragia ab omnibus inimicorum nostrorum insidijs nos liberes et a cunctis mundi huius periculis eripias et ad gaudia eterna perducas. Per dominum.

Complenda Sancti martyris tui Olai, domine, quesumus, intercessio gloriosa nos vbique protegat et adiuuet et per hec sancta, que sumpsimus, a peccatorum nostrorum vinculis absoluat et ab omnibus inimicis tueatur semper et muniat et ad tuam presentiam te donante perducatur. Per dominum.

Quarta pro archiepiscopo.

Deus, omnium fidelium pastor et rector, famulum tuum N, episcopum nostrum, quem ecclesie tue preesse voluisti, propicius respice; da ei, quesumus, domine, verbo et exemplo ouibus preesse et proficere, vt ad vitam vna cum grege sibi credito perueniat sempiternam. Per dominum.

Secreta Suscipe, quesumus, domine, clementer nostre oblationis hostiam et per virtutem huius sacramenti famulum tuum N, episcopum nostrum, cum commisso sibi grege a cunctis protege aduersitatibus. Per dominum.

Complenda Deus, qui populo tuo pastores preesse voluisti, famulum tuum N, episcopum nostrum, quem preesse ecclesie iussisti, da, quesumus, vt incessanter recta monendo et operando in tui

amoris desiderio subditorum mentes excitet, vt secundum te ad vtilitatem sui profectus et aliorum viuere valeat. Per dominum.

Quinta de omnibus sanctis.

Sancte dei genitricis et virginis Marie et omnium sanctorum tuorum intercessionibus, quesumus, domine, gratia tua nos protegat et christianis omnibus viuentibus atque defunctis misericordiam tuam vbique pretende, vt viuentes ab omnibus impugnationibus defensi tua opitulatione saluentur et defuncti {552} remissionem mereantur suorum omnium accipere delictorum. Per dominum.

Secreta Oblationibus nostris, omnipotens deus, propicius intende et ob dei genitricis Marie et tuorum omnium sanctorum honorem veniam nobis tribue peccatorum et christianis omnibus viuentibus atque defunctis hec presens libatio et presentis vite subsidia et futura premia acquirat. Per dominum.

Complenda Hec sacrificia, que sumpsimus, domine, meritis et intercessionibus sancte dei genitricis Marie et omnium sanctorum nobis ad salutem proficiant et christianis omnibus viuus atque defunctis te fauente eterna ac temporalia bona acquirant. Per eundem.

FERIA QUINTA

Secunda oratio pro peccatis Exaudi, quesumus, domine **B.iiij.**

Tertia de spiritu sancto.

Deus, cui omne cor patet et omnis voluntas loquitur et quem nullum latet secretum, purifica per infusionem sancti spiritus cogitationes cordis nostri, vt perfecte te diligere et digne laudare mereamur. Per dominum eiusdem.

Secreta Hec oblatio, domine, quesumus, cordis nostri maculas emundet, vt sancti spiritus digna efficiatur habitatio. Per dominum eiusdem.

Complenda Concede, quesumus, omnipotens deus, sanctum nos spiritum votis sedulis promereri, quatinus eius gratia ab omnibus liberemur temptationibus et peccatorum nostrorum indulgentiam percipere mereamur. Per dominum eiusdem.

Contra temptationes.

Ure igne sancti spiritus renes nostros et cor nostrum, domine, vt tibi casto corpore seruiamus et mundo corde placeamus. Per dominum eiusdem.

Secreta Disrumpe, domine, vincula peccatorum nostrorum, vt sacrificare tibi hostiam laudis absoluta libertate possimus, et tribue que²¹⁹ ante tribuisti et salua nos per indulgentiam, quos dignatus es saluare per gratiam. Per dominum.

Complenda Domine, adiutor et protector noster, in tribulationibus obsecramus immensam potentiam et pietatem tuam, <vt> per auxilium gratie tue reflorat caro nostra vigore pudicitie et sanctimonie nouitate et vt zona²²⁰ {553 | **B.vij.**} castitatis succincta, lorica fidei circumdata,²²¹ erepta²²² in resurrectione iustorum de manu tartari eterna gaudia te largiente percipiat. Per dominum.

Quarta pro omni gradu ecclesie.

Exaudi, domine, quesumus, pro omni gradu ecclesie supplicantium preces et deuoto tibi pectore famulantes perpetua defensione custodi, vt nullis perturbationibus impediti liberam seruitutem tuis semper exhibeamus officijs. Per dominum.

Secreta Suscipe, domine, preces et hostias, quas pro omni gradu ecclesie maiestati tue offerimus, vt eos sanctorum tuorum precibus in sancta religione conseruare et confirmare digneris. Per dominum.

Complenda Tua, domine, nos medicinalis operatio clementer a cunctis eximat periculis et famulos tuos in cunctis sacris officijs constitutos tuis faciat semper inherere mandatis. Per dominum.

Quinta de omnibus sanctis.

Pietate tua, quesumus, domine, omnium nostrorum solue vincula delictorum et intercedente beata Maria cum omnibus sanctis tuis dominum apostolicum et cunctum ecclesiasticum ordinem, reges nostros et antistites cum omnibus sibi commissis et nos, famulos tuos, atque locum nostrum in omni sanctitate et religione custodi omnesque familiaritate et affinitate nobis coniunctos necnon et omnes populos christianos a vitijs purga, virtutibus illustra, pacem et salutem nobis tribue, hostes visibiles et inuisibiles remoue, aeris temperiem indulge, fruges terre concede, carnalia desideria repelle, incredulos ad agnitionem tui nominis conuerte, inimicis nostris et nobis veram charitatem largire, peregrinantibus reditum, infirmantibus sanitatem, nauigantibus portum salutis ostende et omnibus fidelibus viuis atque defunctis in terra viuentium vitam pariter et requiem eternam concede. Per dominum.

Secreta Deus, qui singularis corporis tui hostia totius mundi soluisti delicta, intercedente beata Maria et beato N, martyre tuo, cum omnibus sanctis tuis hac oblatione placa{554}tus maculas

²¹⁹ que] quam *missale*

²²⁰ et vt zona] vt et corona *missale*

²²¹ circumdata] circumdate *missale*

²²² erepta] ereptam *missale*

scelerum nostrorum absterge et omnium christianorum viuorum atque mortuorum peccata dimitte eisque premia eterna concede. Per dominum.

Complenda Sumpta sacramenta, quesumus, domine, crimina nostra detergant omnemque prauitatem et infirmitatem et hostilem impugnationem visibilem et inuisibilem ac subitanam mortem cunctaque pericula meritis beatissime dei genitricis Marie et omnium sanctorum a nobis procul repellant et omnibus fidelibus viuus et defunctis prosint ad veniam, pro quorum quarumque tibi sunt oblata salute. Per dominum.

FERIA SEXTA

Secunda oratio pro peccatis Exaudi, quesumus, domine **B.iiij.**

Tertia pro rege.

Quesumus, omnipotens deus, vt famulus tuus N, rex noster, qui tua miseratione suscepit regni gubernacula, virtutum etiam omnium a te percipiat incrementa, quibus decenter ornatus et vitiorum monstra deuitare et hostes superare et ad te, qui via, veritas et vita es, gloriosus valeat peruenire. Per dominum.

Secreta Munera, domine, quesumus, oblata sanctifica, et vt nobis vnigeniti tui corpus et sanguis fiant et regi nostro N ad obtinendum anime corporisque salutem et ad peragendum iniunctum officium te largiente vsquequaque proficiant. Per dominum.

Complenda Hec, domine, oratio salutaris famulum tuum N, regem nostrum, ab omnibus tueatur aduersis, quatinus et ecclesiastice pacis obtineat tranquillitatem et post istius temporis cursum ad eternam perueniat hereditatem. Per dominum.

Quarta de sancta cruce Deus, qui vnigeniti **B.i.**

Quinta de omnibus sanctis Pietate **B.vij.**

SABBATO

Secunda oratio pro peccatis Exaudi, quesumus, domine, supplicum **B.iiij.**

Tertia de beata virgine Concede nos, famulos **B.ij.**

Quarta pro pace Deus, a quo **B.v.**

Quinta de omnibus sanctis.

Omnipotens sempiterne deus, qui viuorum dominaris simul et mortuorum omniumque misereris, quos tuos fide et opere futuros esse prenoscis, te suppliciter exoramus, vt pro quibus effundere preces {555 | **B.viiij.**} decreuimus quosque vel presens adhuc seculum in carne retinet vel futurum iam exutos corpore suscepit, pietatis tue clementia delictorum suorum omnium veniam et gaudia consequi mereantur eterna. Per dominum.

Secreta Deus, cui soli cognitus est numerus electorum in superna felicitate locandus, tribue, quesumus, vt vniuersorum, quos in oratione commendatos suscepimus, necnon et omnium fidelium viuorum ac mortuorum nomina beate predestinationis liber ascripta retineat. Per dominum.

Complenda Purificent nos, quesumus, omnipotens et misericors deus, sacramenta, que sumpsimus, et presta, vt hoc tuum sacramentum non sit nobis reatus ad penam sed intercessio salutaris ad veniam, sit ablutio scelerum, sit fortitudo fragilium, sit contra mundi pericula firmamentum, sit viuorum atque mortuorum fidelium remissio omnium peccatorum. Per dominum.

Pro caritate collecta.

Omnipotens sempiterne deus, qui iusticiam tue legis in cordibus credentium digito tuo scribis, da nobis fidei, spei et charitatis augmentum, et vt mereamur assequi quod promittis, fac nos amare quod precipis. Per dominum.

Secreta Emitte, domine, quesumus, spiritum veritatis, qui et hec presentia nostra munera tuum nobis efficiat sacramentum et ad hoc percipiendum corda nostra purificet. Per dominum eiusdem.

Complenda Spiritum nobis, domine, tue charitatis infunde, vt quos vno pane celesti satiasti, tua facias pietate concordet. Per dominum eiusdem.

Ad repellendas cogitationes.

Omnipotens et mitissime deus, respice propicius precem meam et libera cor meum de malarum temptatione cogitationum, vt sancti spiritus dignum fieri habitaculum mereatur. Per dominum eiusdem.

Secreta Quas tibi, domine, offerimus, oblationes clementer pro nostra salute suscipias, quatinus animas nostras sancti spiritus gratia illuminare digneris. Per dominum in vnitatem eiusdem.

Complenda Per hoc, quesumus, domine, sacrificium, quod tue obtulimus pietati, ab {556} omnibus corda nostra gratia sancti spiritus emunda temptationibus. Per dominum eiusdem.

Pro lachrimis.

Omnipotens mitissime deus, qui sitiendi populo fontem viuentis aque de terra produxisti, educ de cordis nostri duricia compunctionis lachrimas, vt peccata nostra plangere valeamus et eorum remissionem te miserante percipere mereamur. Per dominum.

Secreta Hanc oblationem, domine deus, quam tue maiestati pro peccatis nostris offerimus, propicius respice et produc de oculis nostris lachrimarum pluuiam, quibus debita flammaram incendia valeamus extinguere. Per dominum.

Complenda Gratiam sancti spiritus, domine deus, cordibus nostris clementer infunde, que in nobis gemitus efficiat²²³ lachrimarum maculasque nostrorum diluere possit peccatorum atque optatum tua nobis largiente indulgentia prestet effectum. Per dominum in vnitate eiusdem.

Pro benefactoribus oratio.

Pretende, domine, famulis et famulabus tuis, fratribus et sororibus cunctisque benefactoribus nostris dexteram celestis auxiliij, vt et te toto corde perquirant et que digne postulant, consequi mereantur. Per dominum.

Secreta Propiciare, domine, supplicationibus nostris et has oblationes famulorum famularumque tuarum, quas tibi pro incolumitate eorum offerimus, benignus assume, vt et nullius sit irritum votum, nullius vacua postulatio; presta, quesumus, vt tibi placita postulemus et quod fideliter petimus, efficaciter consequamur. Per dominum.

Complenda Da famulis et famulabus tuis cunctisque benefactoribus nostris, quesumus, domine, in tua fide et sinceritate constantiam, vt in charitate diuina firmati nullis temptationibus a te separentur. Per dominum nostrum.

Pro familiaribus amicis.

Deus, qui charitatis dona per gratiam sancti spiritus tuorum cordibus fidelium infundis, da famulis famulabusque tuis, pro quibus tuam deprecamur clementiam, salutem mentis et {557 | B.ix.} corporis, vt te tota virtute diligant et que tibi placita sunt, tota dilectione perficiant. Per dominum in vnitate eiusdem.

Secreta Miserere, quesumus, domine, famulis et famulabus tuis, pro quibus hoc sacrificium laudis tue offerimus maiestati, vt per hec sancta superne benedictionis gratiam obtineant et gloriam eterne felicitatis acquirant. Per dominum.

²²³ efficiat] officia *missale*

Complenda Diuina libantes misteria quesumus, domine, vt hec salutaria sacramenta illis proficiant ad prosperitatem et pacem, pro quorum quarumque dilectione hec tue obtulimus maiestati. Per dominum.

Pro infirmis oratio.

Omnipotens sempiterne deus, salus eterna credentium, exaudi nos pro famulis tuis N, pro quibus misericordie tue imploramus auxilium, vt reddita eis sanitate gratiarum actionem tibi in ecclesia tua referant. Per dominum.

Secreta Deus, cuius nutibus vite nostre momenta decurrunt, suscipe preces et hostias famulorum tuorum N, pro quibus misericordiam tuam egrotantibus imploramus, vt de quorum periculo metuimus, de eorum sanitate letemur. Per dominum.

Complenda Deus, infirmitatis humane singulare presidium, auxiliij tui super infirmos nostros ostende virtutem, vt ope misericordie tue adiuti ecclesie tue sancte representari mereantur incolumes. Per dominum.

Pro tribulatione oratio.

Omnipotens sempiterne deus, mestorum consolatio, laborantium fortitudo, perueniant ad te preces de quacunque tribulatione clamantium, vt omnes sibi in necessitatibus suis misericordiam tuam gaudeant affuisse. Per dominum.

Secreta Deus, sub cuius oculis omne cor trepidat et omnes conscientie pauescunt, propiciare per has sacras oblationes omnium doloribus gementium et cunctorum medere languoribus, vt sicut nemo nostrum liber est a culpa, ita nemo sit alienus a venia. Per dominum.

Complenda Deus, refugium pauperum, spes humilium salusque miserorum, supplicationes omnium afflictorum clementer exaudi et quos iusticia verberum fecit afflictos, diuini sacramenti remedium faciat consolatos. Per dominum nostrum Iesum.

Pro iter agentibus oratio. {558}

Adesto, domine, supplicationibus nostris et viam famulorum tuorum in salutis tue prosperitate dispone, vt inter omnes vie et vite varietates tuo semper protegantur auxilio. Per dominum.

Secreta Propiciare, domine, supplicationibus nostris et has oblationes, quas tibi offerimus pro famulis tuis N, benignus assume, vt viam illorum et precedente gratia tua dirigas et subsequente comitari digneris, vt de actu atque incolumitate eorum secundum misericordie tue presidia gaudeamus. Per dominum nostrum.

Complenda Sumpta, domine, celestis sacramenti misteria, quesumus, vt ad prosperitatem itineris famulorum tuorum N proficiant et eos ad salutaria cuncta perducant. Per dominum.

Pro pluua oratio.

Deus, in quo viuimus, mouemur et sumus, pluuiam nobis tribue congruentem, vt presentibus subsidijs sufficienter adiuti sempiterna fiducialius appetamus. Per dominum.

Secreta Oblatis, domine, placare muneribus et oportunum nobis tribue pluue sufficienter auxilium. Per dominum.

Complenda Tuere nos,²²⁴ quesumus, domine, tua sancta sumentes et ab omnibus propiciatus absolue peccatis terramque aridam aquis celestibus dignanter infunde. Per dominum nostrum Iesum Christum, filium.

Pro serenitate aeris.

Ad te nos, domine, clamantes exaudi et aeris serenitatem nobis tribue supplicantibus, vt qui iuste pro peccatis nostris affligimur, misericordia tua preueniente clementiam tuam sentiamus. Per dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum.

Secreta Exaudi, domine, preces et suscipe vota populi tui et iube imbres inundantium cessare pluuiarum flagellumque huius elementi ad effectum tui conuerte misterij, vt qui se regenerantibus aquis gaudent renatos, gaudeant hijs castigantibus esse correctos. Per dominum nostrum Iesum Christum.

Complenda Preces populi tui, quesumus, domine, benignus exaudi, vt per {559 | **B.x.**} huius virtutem sacramenti pacem tuam nunciet nobis purgati aeris serena tranquillitas, vt qui delinquentes verberas, peccata confitentibus parcas. Per dominum nostrum.

Communis de omnibus sanctis.

Sancte dei genitricis Marie et beatarum omnium celestium virtutum, sanctorum quoque patriarcharum, prophetarum, apostolorum, martyrum, confessorum, virginum atque omnium sanctorum tuorum, quesumus, omnipotens deus, meritis ac precibus placatus tribue nobis misericordiam tuam et da populo tuo inuiolabilem fidei firmitatem et pacem, repelle a nobis hostem et famem et pestem, da nobis in tua virtute constantiam et fortitudinem, immitte hostibus nostris formidinem et inualitudinem, retribue omnibus nobis bona facientibus vite eterne beatitudinem, da inimicis nostris et persequentibus nos recognitionem et indulgentiam, concede defunctis nostris et

²²⁴ nos] nobis *missale*

omnibus in Christo quiescentibus remissionem peccatorum et omnibus uiuis letitiam sempiternam.
Per dominum.

Secreta In conspectu maiestatis tue, quesumus, omnipotens deus, intercedentibus omnibus sanctis tuis oblationes nostre et preces acceptabiles ascendant; et tua propiciatione veniam nobis et pacem tribue, hostem et famem et pestem a nobis repelle, fidem, spem et charitatem nobis largire, defensione tua nos semper circumcinge, hostium nostrorum superbiam et virtutem contere, omnibus nobis bona facientibus gratie tue abundantiam retribue, discordantes ad pacis bonum conuerte, defunctis nostris requiem eternam concede et omnibus fidelibus tuis vitam sempiternam largire. Per dominum.

Complenda Per huius sacramenti misterium atque virtutem, quesumus, domine deus noster omnipotens, beata Maria semper virgine et omnibus sanctis tuis intercedentibus vitiorum nostrorum macule deleantur et preces nostre in conspectu maiestatis tue acceptabiles inueniantur, populus tuus a peccatis et hostibus liberetur et fidei rectitudine roboretur, hostium nostrorum superbia et fortitudo proteratur, pestilentia et fames procul pellantur, bona nobis facientes gratie tue abundantia repleantur, discordantes in fraternam pacem reuocentur, defuncti nostri requiem consequantur et omnes fideles tui vitam perpetuam adipisci mereantur. Per dominum.

De omnibus sanctis in aduentu domini.

Exultemus, quesumus, domine deus noster, omnes recti corde in unitate fidei congregati, vt veniente filio tuo, saluatore nostro, immaculati occurramus illi in omnium sanctorum eius comitatu. Qui tecum viuuit.

Secreta Suscipe, domine, munera, que in omnium sanctorum tuorum tibi veneranda commemoratione deferimus, quorum confidimus patrocinio liberari. Per dominum nostrum.

Complenda Diuino munere satiati et a tuo spiritu inflammati quesumus, omnipotens deus, vt ante conspectum venientes Christi, filij tui, cum omnibus sanctis velut clara luminaria fulgeamus. Qui tecum viuuit et regnat.

De sancta cruce tempore paschali.

Deus, qui pro nobis filium tuum crucis patibulum subire voluisti, vt inimici a nobis expelleres potestatem, concede nobis, famulis tuis, vt in resurrectionis eius gaudijs semper viuamus. Per eundem dominum nostrum Iesum Christum.

Secreta Deus, qui per crucem et sanguinem domini nostri Iesu Christi, filij tui, dedisti pacem hominibus et celestium collegium angelorum, da nobis tue pacis vbertate repleti et angelice societatis unitate letari. Per eundem dominum.

Complenda Deus, cuius filius per tropheum crucis mundum redimere dignatus est, concede propicius, vt qui in redemptione nostra letamur, eius gaudijs te donante perfrui mereamur. Per eundem dominum nostrum Iesum Christum, filium tuum, qui tecum viuit et regnat.

De omnibus sanctis tempore paschali.

Presta, quesumus, omnipotens pater, vt qui resurrectionis dominice memoriam debitam venerationis laude percolimus, intercedente beata dei genitrice Maria cum omnibus sanctis a morte anime resurgamus et in tua semper sanctificatione viuamus. Per dominum.

Secreta Sacrificium laudis tibi, domine, in commemoratione dominice resurrectionis offerimus, vt propiciationem tuam, quam nostris temporibus non meremur, beate Marie semper virginis et omnium sanctorum tuorum meritis et precibus assequamur. Per dominum.

Complenda Tua sancta sumentes quesumus, domine deus noster, vt qui resurrectionis dominice memoriam agimus, intercessione beate Marie semper virginis et omnium sanctorum tuorum ad gaudia sempiterna peruenire mereamur. Per dominum.

Contra paganos.

Omnipotens sempiternus deus, in cuius manu sunt omnium potestates et omnia iura regnorum, respice in auxilium christianorum, vt gentes paganorum, que in sua feritate confidunt, dextera tue potentie conterantur. Per dominum.

Secreta Sacrificium tuum, domine, quod immolamus, intende,²²⁵ et propugnatores²²⁶ tuos ab omni eximas paganorum nequitia et in tua prosperitate constituas. Per dominum.